Протокол № 2 от 25.11.2010 года
заседания Совета  Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 р.п.Колышлей
Присутствовали 10 членов  Совета школы
Председатель  И.А.Лупанова
Секретарь  И.С.Никулина
1. Слушали: И.А.Лупанова. о наличии на заседании кворума, присутствуют 10 человек.
Предложение: считать заседание Совета открытым.
Голосовали: "за" - 10 человек
                      "против" - нет
                      "воздержавшихся" – нет
2. Слушали  директора школы Сойчик З.В.  о вопросах повестки дня:
1. Введение в МОУ СОШ № 2 р.п.Колышлей федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

2. Утверждение Положения о Координационном Совете по введению ФГОС НОО и Положения о рабочей группе по внедрению ФГОС НОО в МОУ СОШ № 2 р.п.Колышлей
      Предложение: утвердить повестку дня.
      Голосовали: "за" - 10 человек
                           "против" - нет
                           "воздержавшихся" – нет
По 1 вопросу повестки дня слушали директора школы Харченко Т.А.. Она довела до сведения членов Совета информацию о том, что МОУ СОШ  № 2 р.п.Колышлей должна перейти на  ФГОС НОО с 01.09.2011 года. (приказ Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373)
 Школа практически по всем критериям соответствует требованиям по различным направлениям деятельности школы, имеет компетентный квалифицированный кадровый состав,  но недостаточно материально оснащена.

Предложение: Одобрить  введения Федерального Государственного стандарта начального общего образования в МОУ СОШ № 2 р.п.Колышлей  с 01.09.2011 года.
Голосовали: "за" - 10 человек
                      "против" - нет
                      "воздержавшихся" – нет
По 2 вопросу повестки дня слушали директора школы Сойчик З.В.. Она ознакомила присутствующих с новыми локальными актами.

Решили:

1. Утвердить Положение о Координационном Совете по введению ФГОС НОО в МОУ СОШ № 2 р.п.Колышлей;

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению ФГОС НОО в МОУ СОШ № 2 р.п.Колышлей
                      Голосовали: "за" - 10 человек
                      "против" - нет
                      "воздержавшихся" – нет
Председатель Совета школы                                      И.А.Лупанова

          Секретарь Совета школы                                          И.С.Никулина